por mais 90 (noventa) dias, a par�r do dia 02 de maio 2020 até o dia 31 de julho de 2020.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no corrente exercício, no valor mensal de R$ 297.939,06 (duzentos e noventa e sete mil
novecentos e trinta e nove reais e seis centavos) e total de R$ 893.817,17 (oitocentos e noventa e três

mil oitocentos e dezessete reais e dezessete centavos), correrá à conta de dotação orçamentária própria,
prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550025
Funcional Programá�ca: 04.122.0032.2000.0001
Programa de Trabalho: 174560

[...]

RM TRANSPORTES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-EPP. Objeto: A prorrogação
da vigência do Contrato Administrativo nº 07/2017, por mais 12 (doze) meses, nos termos
do artigo 57, inciso II e § 2º, da Lei nº 8.666, de 1993. Vigência: 04/05/2020 a 04/05/2021.
Valor: R$ 350.006,76 (trezentos e cinquenta mil seis reais e setenta e seis centavos). Fonte:
100. Nota de Empenho: 2020NE000110. Data da Assinatura: 15/04/2020.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 8/2017

Contrato: 08/2017. Nº do Processo: 71000.003465/2020-12. Contratante: MINISTÉRIO

[...]

AVANTY TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI. Objeto: A prorrogação da
vigência do Contrato Administrativo nº 08/2017, por mais 12 (doze) meses, nos termos
do artigo 57, inciso II e § 2º, da Lei nº 8.666, de 1993. Vigência: 27/04/2020 a
27/04/2021. Valor: R$ 552.695,76 (quinhentos e cinquenta e dois mil seiscentos e
noventa e cinco reais e setenta e seis centavos). Fonte: 100. Nota de Empenho:
2020NE000116. Data da Assinatura: 15/04/2020.

SECRETARIA ESPECIAL DA CULTURA
SECRETARIA DA DIVERSIDADE CULTURAL

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO DO AO CONVÊNIO nº 887295/2019,